
 

«О проведении экологических субботников» 

 

        В соответствии с подпунктом 9 пунктом 14 части 1 статьи15 и части 6 

статьи 43  Федерального Закона от 06.10.2003 года № ФЗ-131  «Об общих 

принципах организации  местного самоуправления  Российской Федерации», 

и во исполнения Распоряжение Правительства республики Башкортостан от 

02 апреля 2020 года № 244-р  «О проведении субботников по очистке и 

благоустройству территорий населенных пунктов Республики 

Башкортостан»,в целях улучшения санитарно-экологического состояния, 

благоустройства территории населенных пунктов сельского поселения 

Тавларовский сельсовет  муниципального района Буздякский район 

Республики Башкортостан 

 

 

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

        1. Провести в период с 08 апреля по 08 мая 2021 года экологические 

субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий 

населенных пунктов сельского поселения. 

       2.  Определить единым  днем экологического субботника  23 апреля 2022 

года 

       3.  Рекомендовать  руководителям организаций и предприятий  всех 

форм собственности совместно : 

        принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, 

производственных помещений, общественных и жилых зданий,  дворов, 

улиц, дорог, территорий населенных пунктов, закрепленных за 

предприятиями, учреждениями и организациями; 

        обеспечить  проведение  экологических субботников  по очистке улиц,  

придомовых территорий, населенных пунктов, по благоустройству 

территорий объектов образования, здравоохранения, культурного досуга, 

физкультуры и спорта; торговли; 

        предусмотреть  проведение массовых мероприятий, посвященных 

здоровому образу жизни, экологической культуре. 

Башҡортостан Республикаhы 

 Буздəк районы 

муниципаль районының 

Таулар ауыл советы 

ауыл  билəмəһе  

Хакимиəте 

 
 

Администрация 

сельского поселения 

Тавларовский сельсовет 

муниципального района 

Буздякский район 

Республики Башкортостан 

 

ҠАРАР      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                06 апрель 2022 й. 21           06 апрель 2022 г. 



        4.  Всем организациям и предприятиям подвести итоги работы по 

очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов 

представить до 10 мая 2021 года еженедельно информировать в  

Администрацию  СП Тавларовский сельсовет 

 

5. Рекомендовать уборку проводить в масках с соблюдением санитарно- 

эпидемиологических норм. 

 

        6.  Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах 

в здании администрации сельского поселения.   

 

         7.   Контроль за данным постановлением оставляю за собой. 

 

 

Глава  сельского поселения  

Тавларовский  сельсовет                                                    Т.Ф.Тимерзянов 

 


